中 国 铁 道 学 会
􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇

􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉

　　 学秘函 〔２０１６〕３１号

关于召开 “２０１６中国国际轨道交通博览会

暨高铁经济论坛” 的通知

中国铁道学会各分支机构,各省、自治区、直辖市铁道学会,各

有关单位:

为宣传展示我国高铁和轨道交通业的发展成就,凝聚全社会

对高铁和轨道交通发展的共识,进一步发挥高铁和轨道交通在国

民经济和社会发展中的重要作用,推动我国高铁和轨道交通 “走

出去”,中国铁道学会、中国交通运输协会、长沙市人民政府于

２０１６年１１月２８－３０日在长沙联合举办 “２０１６年中国国际轨道

交通博览会暨高铁经济论坛”.博览会主要展出铁路及城市轨道

交通新装备、新技术、新材料等创新成果.高铁经济论坛将重点

围绕高铁在经济布局、产业结构升级、新型城镇化、商贸物流、

旅游文化等方面的作用,围绕在实施 “一带一路”、“京津冀协同

发展”、“长江经济带”等国家战略中,高铁发展面临的主要问题

及发展策略等内容展开研讨.

特邀请相关单位和机构派人参加本次会议,同时欢迎相关专

家和专业技术人员参加会议.现将召开会议的有关事宜通知如

下:

一、会议报到事项

１􀆰报到时间

２０１６年１１月２７日 (周日)９∶００~２２∶００

２􀆰报到地点

湖南省长沙市华雅国际大酒店一楼大堂 (地址:长沙市雨花

区万家丽中路二段８１号).

３􀆰报到相关事宜

本次会议不收取会议费,统一安排食宿,费用自理.住宿标

准为３２８元起/人/天 (单间)或１６４元/人/天 (双人合住).会

务组安排了大巴车于报到日１１月２７日在高铁长沙南站和长沙黄

花国际机场至华雅国际大酒店的接送服务,定时发车,请各位代

表注意站口的指示牌 (联系人:罗月,１３６７７３６２２０６).

二、会议活动指南

见附件１.

三、参会报名

请参会代表于１１月２１日１７∶００前将参会回执 (附件２)传

真或 者 扫 描 后 通 过 电 子 邮 件 反 馈 会 务 组 (传 真:０７３１－

８２８２７８１４,E－mail:CIRTE２０１６＠１６３􀆰com).

四、会务联系方式

１􀆰华雅国际大酒店联系方式:

联系人:王　斌

—２—

手　机:１３６７７３９８１５１

酒店总机:０７３１－８５３２２２２２

２􀆰会务组联系方式:

(１)长沙会务组

联系人:黄　敏

电　话:０７３１－８５８３７８１２

手　机:１５８７３３４８２４０

传　真:０７３１－８２８２７８１４

E－mail:９５４３８７０６５＠qq􀆰com

联系人:徐青青

电　话:０７３１－８５８３７８１２

手　机:１８８７４０４２２１０

E－mail:CIRTE２０１６＠１６３􀆰com

(２)中国交通运输协会会务组

联系人:高月娥

电　话:０１０－６８５９６７４９

手　机:１８９１１８３１０９３

E－mail:gaoyuee＠１２６􀆰com

(３)中国铁道学会会务组

联系人:康　爽

电　话:０１０－５１８４１６９１

手　机:１３４８８８６３０６４
—３—

E－mail:tdxh９３０＠１６３􀆰com

联系人:陈若水

电　话:０１０－５１８７１７９７

手　机:１３５８１５３７５７５

E－mail:tdxh６２２＠１６３􀆰com

附件:１．２０１６中国国际轨道交通博览会暨高铁经济论坛活

动指南

２．参会回执

中国铁道学会

２０１６年１１月１１日

—４—

附件 1

2016 中国国际轨道交通博览会

暨高铁经济论坛活动指南

一、大会组织机构

（一）组织单位

主办单位：中国铁道学会

中国交通运输协会

长沙市人民政府

支持单位：中国铁道科学研究院

中国铁路经济规划研究院

中国中铁股份有限公司

中国铁建股份有限公司

中国中车股份有限公司

中国铁路通信信号股份有限公司

中南大学

中国城镇化促进会

中轨集团

湖南省发展和改革委员会

湖南省经济和信息化委员会

湖南省交通运输厅

湖南省商务厅

湖南省财政厅

中国国际贸易促进委员会湖南省分会

— ５ —

株洲市人民政府

湘潭市人民政府

湖南磁浮交通发展股份有限公司

长沙国家高新技术产业开发区

长沙经济技术开发区

中国铁建重工集团有限公司

长沙市轨道交通集团有限公司

三一集团有限公司

中联重科股份有限公司

中铁山河工程装备股份有限公司

长沙远大科技集团有限公司

恒天九五重工有限公司

中车株洲电力机车有限公司

中车株洲电力机车研究所有限公司

株洲中车时代电气股份有限公司

株洲联诚集团有限责任公司

湘潭电机股份有限公司

湖南省联合轨道交通装备制造创新中心

长沙国际会展中心

承办单位：湖南亚洲湘会展有限公司

中天拓展国际文化传播（北京）有限公司

北京中交协物流研究院

中国铁道科学研究院信息所

（二）组委会

— ６ —

名誉主席：中国铁路总公司党组书记、总经理 陆东福

湖南省委副书记、省人民政府代省长 许达哲

主    席：中国铁道学会理事长 孙永福

湖南省人民政府副省长 何报翔

湖南省人民政府副省长 张剑飞

中国交通运输协会常务副会长 王德荣

执行主席：中国交通运输协会副会长 宋朝义

中国铁道学会副理事长兼秘书长 马福海

湖南省发展和改革委员会党组书记、主任   谢建辉

湖南省经济和信息化委员会党组书记、主任 谢超英

长沙市委副书记、市人民政府市长         胡衡华

秘书处

   秘 书 长：湖南省人民政府副秘书长      张值恒

湖南省人民政府副秘书长 熊方平

湖南省经济和信息化委员会党组成员、副主任

殷林波

长沙市委常委、市人民政府副市长 黎春秋

执行秘书长：长沙市人民政府副秘书长    邱继兴

   副秘书长：中国交通运输协会运输研究部主任 高月娥

中国铁道学会学术交流部主任 李楠森

湖南省经济和信息化委员会装备工业处处长 马天毅

长沙市人民政府副秘书长 王体泽

长沙市经济和信息化委员会主任 邓自力

长沙市会展工作管理办公室主任 陈树中

— ７ —

中国铁道科学研究院信息所所长           常  山

（三）专家委员会

名誉主任：

傅志寰（原铁道部部长，中国工程院院士）

主任：

何华武（中国科协副主席，中国铁路总公司总工程师，中国工程院

院士）

委员：

田红旗（中国工程院副院长，中国工程院院士）

刘友梅（中国工程院院士）

秦顺全（中国工程院院士）

余邦利（中国铁路总公司总会计师）

赵国堂（中国铁路总公司副总工程师）

王同军（中国铁路总公司副总工程师兼中国铁道科学研究院院长）

史跃梅（中国铁路总公司财务部主任）

周  黎（中国铁路总公司科技管理部主任）

叶阳升（中国铁道科学研究院副院长）

王  军（中国中车股份有限公司副总裁）

张尧学（中南大学校长，中国工程院院士）

徐  飞（西南交通大学校长）

杨子江（兰州交通大学校长）

陈春阳（中南大学副校长）

林仲洪（中国铁路经济规划研究院副院长）

纪嘉伦（中国铁道学会运输委员会秘书长）

— ８ —

林晓言（中国铁道学会经济委员会秘书长，北京交通大学应用经

济学科首席教授）

高月娥（中国交通运输协会运输研究部主任）

二、大会活动安排

（一）“2016中国国际轨道交通博览会暨高铁经济论坛”开幕式

1.时间：11月 28日（周一）9:30~11:30

2.地点：长沙国际会展中心

3.议程：

主持人：湖南省委常委、长沙市委书记易炼红

（1）湖南省委副书记、省人民政府代省长许达哲致欢迎辞；

（2）中国铁路总公司副总经理李文新致辞；

（3）中国交通运输协会常务副会长王德荣致辞

（4）湖南省委书记杜家毫宣布大会开幕。

开幕式后，领导及嘉宾巡馆。

（二）轨道交通博览会

1.时间：2016年 11月 28日（周一）~30日（周三）

2.地点：长沙国际会展中心

3.展会主题：轨道交通  改变世界

4.展会规模：展览面积 5万平方米

5.展示内容：

（1）中国轨道交通产业发展的巨大成就；

（2）铁路及城市轨道交通建设及维护装备；

（3）高速、重载及城市轨道交通车辆等移动装备；

（4）轨道交通供电系统及检测养护装备；

— ９ —

（5）轨道交通信息化及通信信号装备和安全检测设备；

（6）轨道交通新技术、新产业、新装备、新材料等创新成果。

（三）高铁经济论坛

1.时间：11月 28日（周一）~29日（周二）

2.地点：长沙国际会展中心

3.主题：高铁经济——新技术、新业态、新引擎

4.论坛报告（25分钟/人）：

原铁道部部长、中国工程院院士傅志寰致辞

（1）高铁对中国经济的影响

王德荣（中国交通运输协会常务副会长）

（2）中国高速铁路技术创新与“走出去”战略

何华武（中国科协副主席、中国铁路总公司总工程师、中

国工程院院士）

（3）高速铁路网对城市发展形态的影响与作用研究

蔡  昉（中国社会科学院副院长）

（4）我国高速铁路与综合交通体系建设

费志荣（国家发改委基础产业司司长）

（5）高铁开行对旅游产业发展的影响分析

  邵琪伟（国家旅游局原局长）

（6）中国标准动车组技术

卢春房（中国铁路总公司原副总经理）

（7）高速铁路智能交通服务系统

欧晋德（台湾高速铁路公司原执行长兼董事长）

（8）高铁建设助推建筑企业发展升级

    孟凤朝（中国铁建股份有限公司董事长）

（9）高速铁路对长株潭都市圈建设和城镇化发展的影响

— １０ —

http://baike.baidu.com/view/1052845.htm
http://baike.baidu.com/view/1947029.htm

谢建辉（湖南省发改委党组书记、主任）

（10）高铁经济与特色小镇建设

陈炎兵（中国城镇化促进会专职副主席兼理事长）

（11）加快企业转型升级，促进民族科技发展，中国通号助力高

铁经济发展新篇章

周志亮（中国铁路通信信号股份有限公司董事长）

（12）从京沪高铁看高铁经济的重要作用

  林仲洪（中国铁路经济规划研究院副院长）

（13）进化与格局——轨道交通 PPP的理论内涵与实践基础

  李  阔（中轨集团董事长）

（14）中国高铁创新经济学

  林晓言（中国铁道学会经济委员会秘书长、北京交通大学

应用经济学科首席教授）

（15）高铁路网的延伸补充——中低速磁浮技术发展及应用

  彭旭峰（长沙市轨道交通集团有限公司董事长）

论坛总结

孙永福（中国铁道学会理事长,中国工程院院士）

— １１ —

http://fgw.hunan.gov.cn/xxgk_70899/jgzn/jgld/201512/t20151219_2024377.html
http://baike.baidu.com/view/5036028.htm

附件 2

参会回执

姓名

性别

民族

工作单位及职务

职称

从事专业领域

手机号

是否住宿

是否愿意合住

饮食禁忌 □无  □清真 □其他

往返行程信息

抵达长沙时间：11月     日 时 分

航班班次或高铁车次：

返程时间：      月 日 时 分

航班班次或高铁车次：

住宿酒店：华雅国际大酒店

房型 入住日期 离店日期 预定数量 价格

豪华单间 328 元/晚（含双早）

豪华双间 328 元/晚（含双早）

高级单间 450 元/晚（含双早）

高级双间 450 元/晚（含双早）

雅致单间 520 元/晚（含双早）

— １２ —

注：1.请参会代表于 11月21日17:00前将参会回执传真或者扫描后通过电子邮件反馈会务组

（传真：0731-82827814，E-mail：CIRTE2016@163.com）。

2.会务组安排了大巴车于报到日11月27日在高铁长沙南站和长沙黄花国际机场至华雅国际

大酒店的接送服务，定时发车，请各位代表注意站口的指示牌（联系人：罗月，13677362

206）。

3.接待时间：表中酒店价格仅限于 2016年11月26日至11月 30日。

雅致双间 520 元/晚（含双早）

— １３ —

报送:铁路总公司总经理陆东福,副总经理李文新、甄忠义,中国

科协副主席、铁路总公司总工程师何华武,铁路总公司副总

工程师赵国堂、王同军,中国铁道学会理事长孙永福,原铁

道部部长傅志寰,铁路总公司原副总经理卢春房.

抄送:中国中铁、中国铁建、中国中车、中国通号,北京、西南、

大连、兰州、华东交通大学,石家庄铁道大学,同济、中南

大学,广铁集团,中国铁路总公司科技部、运输局,铁科院、

经规院 (鉴定中心),中国铁道学会各单位会员.

—４１—

	学秘函
	3. 报到相关事宜